
P00056.DLB 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

 
ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Seduta del 17/11/2006        N.      56 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A RESISTERE NEL GIUDIZIO PROPOSTO INNANZI 
AL CONSIGLIO DI STATO DALLA SIG.RA TRANI GIOVANNA CON RICORSO 
NOTIFICATO AL cOMUNE DI iSCHIA IL 24.10.2006. NOMINA AVVOCATO 
DIFENSORE. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasei     , addì diciassette    , del  mese di novembre,  nella Casa Comunale di 
Ischia, assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

PREMESSO : 
- Che in data 24.10.2006  è stato notificato al Comune di Ischia ricorso in appello proposto  
innanzi al Consiglio di Stato in sede giurisdizionale Roma dalla sig.ra Trani Giovanna 
elett.te dom.ta in Barano d’Ischia alla P.zza San Rocco n. 26 presso lo studio dell’avv. 
Lorenzo Bruno Molinaro che la rapp.ta e difende, per l’annullamento della sentenza n. 
10445/05 (non notificata) resa dal T.A.R. Campania – Napoli Sez. VI il 13.06.2005 e 
pubblicata il 28.07.2005, con la quale veniva dichiarata l’improcedibilità del ricorso 
proposto  dalla stessa ricorrente per l’annullamento del silenzio-rifiuto formatosi per l’inutile 
decorso  del termine di 180 giorni previsto dall’art. 32, comma 43, del d.l. n. 269/03 
convertito nella l. n.326/03 sull’istanza di sanatoria presentata al Comune di Ischia il 
29.1.2004 al prot. n. 2347 relativa alle opere edili realizzate nel medesimo Comune alla via 
Tirabelli loc. Pietramarina; 

RITENUTO resistere nel giudizio de quo e per la tutela dei diritti, ragioni ed azioni 
dell'Ente  affidare l’incarico al legale convenzionato con l’Ente; 
 VISTI i pareri allegati ed espressi ai sensi dell’art.  49 del D.L.vo 267/2000; 
 
Ciò premesso si propone 
  

DELIBERARE 
 
- Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono per riportati e trascritti: 
1) di resistere  nel giudizio proposto innanzi al Consiglio di Stato in Sede Giurisdizionale - 
Roma dalla sig.ra Trani Giovanna con ricorso notificato al Comune di Ischia il 24.10.2006 
per la causale di cui in premessa; 



P00056.DLB 

2) di affidare la difesa delle ragioni del Comune all’avv. Gherardo Marone conferendogli il 
più ampio mandato di rappresentare e difendere l'Amministrazione Comunale di Ischia in 
tale procedura e con ogni facoltà di legge ritenendo l'operato dello stesso sin da adesso 
per rato e fermo senza bisogno di ulteriore ratifica; 
3) di eleggere domicilio presso lo stesso in Napoli alla via Cesario Console n. 3; 
4) di liquidare allo stesso un fondo spese di €. 500,00 oltre IVA e CPA; 
5) stabilire che al predetto professionista verrà deliberato all’esito del giudizio un 
compenso professionale pari al minimo delle tariffe professionali, così come stabilito nella 
convenzione sottoscritta  in data 28.10.2006; 
6) di dare atto che la  spesa di €. 612,00 trova copertura finanziaria sul capitolo  n.405/10      
del bilancio di previsione 2006,  giusta impegno contabile n.1909 assunto  dal Servizio 
Ragioneria; 
7) di dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267. 
 
 
      IL RESPONSABILE IÎ  AREA AMMINISTRATIVA 
               Rag. Letizia Pollio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P00056.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                          IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
Direttore Generale dell’Ente concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta; 
 VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 18.08.2000, n.267; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Autorizzazione a 
resistere nel giudizio proposto innanzi al Consiglio di Staato dalla Sig.ra Trani 
Giovanna  con ricorso notificato al Comune di Ischia il 24.10.2006. Nomina 
avvocato difensore”. 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 

 
 
 



P00056.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal 23/11/2006 

 
IL MESSO COMUNALE 

 CURCI CIRO 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 05/12/2006  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00056.DLB 

 
 


